ρογτος, δλω τω μυκτήρια χρῆται, καθάπερ δ Στρουνθία; ἐμπε-
ριπατῶν τῷ Βιάρτι, καὶ κατορχούμενος τῆς ἀγαιοσθησίας σύντο
τοῖς ἐπαίροις,

— Ἀλεξάνδρου πλέον
τοῦ βασιλέως πέπονας —

καὶ γέλωτι πρὸς τὸν Κύπριον ἐκθανούμενος. Sic enim con-
stituendus est hic locus, in quo praeter Struthiam parasi-
tum et Biantem militem gloriosum duae commemorantur
personae comicae, Ἀγροίχος et Κύπριος. Quorum qui primo
loco commemoratur Ἀγροίχος, multum fallatur, opinor, qui
Chremeti apud Terentium respondere sibi persuadeat, qui
si hanc quoque personam e Menandrea fabula in Eunuchum
suam transtulisset, non dubitari potest, quin specta-
tores ejus rei in Prologo admonitus fuisse. Neque
omnino intelligitur quid Rusticus ille cum Chremete Te-
rentiano commune habere potuerit. Quantum conjectura
assequi licet, Menandi Ἀγροίχος fuit homo beatus et opu-
lentus, sed idem stupore, si quis allus, oppletus, cuius
agrestem animum Struthias pingui et inepto palpo percu-
teret. Nec multo diversam personam sustinuit Cyprus,
cujus cum Struthia collodium, quantum e Plutarchi ver-
bis καὶ γέλωτι πρὸς τὸν Κύπριον ἐγένετο, sive potius cum
Wytenbachio ἐκθανούμενος, colligere licet, ita instituisse
videtur Menander, ut cum Cyprus ille se risisse dixisset,
ille assentandi libidine abreptus se prae risu tantum non
mortuum esse responderet. Quam quidem sententiam ipse,
rit fallor, Plutarchus confirmat, qui p. 54. c. δὲ κόλαξ,
inquit, μημονεύων τοῦ τὰ δεύτερα λέγειν ὑφίεται τῇ δύοισι τη̄
τῆς λοστη̄ς ἡττασθαι πατταχοῦ καὶ ὑπολείπεσθαι πλὴν τῶν
φαύλων δύολογῶν. Ήγ δὲ τοῖς φαύλοις οὐ παρίσοι τὸ πρω-
τεῖον, ἀλλά φησιν, ἂν ἐκεῖνος ἡ δύοκολας, αὐτὸν εἶναι μελαχο-
λικόν, ἂν ἐκεῖνος δεισιδαιμών, αὐτὸν θεοφόρητον, ἔραν ἐκεῖνον,
μαίνεσθαι δ' αὐτὸν ἀκαίρως (fort. ἀκαρώς *paululum*), φησιν,
ἔγελας, ἔγω δ' ἐξέθνησκον ὑπὸ τοῦ γέλωτος, quae mirer, nisi
ex ipso adumbrata sint Menandro. Eodem ferme modo
adulatoris imaginem informavit Juvenalis Sat. III, 86 —
111. ex quibus maxime huc pertinet vs. 100. *rides: ma-*
jore cachinno concutitur. Conf. Theophrast. Char. II.
p. 19. Alia est Wytenbachii ratio, non male comparan-
tis Terent. Eun. III, 2, 44. ubi Gnathio. Thrasoni risus cau-
sam quaerenti respondet: *istud quod dixi modo, Et illud*
de Rhodio dictum in mentem venit, ut Menandri Cyprio
Terentius Rhodium substituerit. Quae si vera est con-
jectura sensus verborum hic est: *ad dicterium illud, quod*

miles se in Cyprium conjectisse narraverat, prae risu moriens. — Superest ut Boettigeri de Plutarchi loco sententiam in Specim. novae edit. Terent. p. 53. proditam ipsius viri doctissimi verbis apponam. „Posteriora, inquit, Plutarchi verba ita sanari posse putabam γέλοτος πρὸς τὸν „Κύπριον ἐμφορούμενος. Bias Menandri est ἄγροικος et respondebat Chremeti. Κύπριος est miles vel Θρασωνίδης vel „Θρασυλέων appellatus. — Secundum Menandrum Chremetem bene potum illudere debuissest Gnatho. Resputit hoc „Terentii urbanitas.” Haec igitur Boettigerus, in quibus si ne verbum quidem verum esse dixerim, non verendum est, ne vir humanissimus dissentienti irascatur.